СОГЛАСОВАНО

Ответственный за охрану труда и технику безопасности Чистякова Н.Н. УТВЕРЖДЕНО Соцента В 2023г. Приказом №203 от 30:08, 2023г. Директора МКОУ СОШ № 1 Мартьянова Е.Б. Соцент Сергиме Серг

План

основных мероприятий по организации антитеррористической деятельности на 2023-2024г.

No	Основные мероприятия	Сроки	Ответственные
п/п		исполнения	за исполнение
1.	Осуществление комплексных проверок состояния антитеррористической и противодиверсионной защищенности в МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги	ончесячно	Директор МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги, ответственная за антитеррористическую защищенность Чистякова Н.Н.
2.	Подготовка информации в МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги - о выполненных мероприятиях за полугодие и за год;	до 31.12.2023г. до 30.05.2024г.	Ответственная за антитеррористическую защищенность Чистякова Н.Н.
3.	Организация и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности в летний период и при подготовке к новому учебному году.	2 квартал	Администрация МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги
4.	Подготовка МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги к новому учебному году	май — июль	Ответственная за антитеррористическую защищенность, заведующая хозяйством.
5.	Проведение учебных эвакуационных тренировок в образовательных учреждениях (постановление Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного	В течение года	Ответственная за антитеррористическую защищенность Чистякова Н.Н.

	характера»)		
6.	Организация и проведение мероприятий по профилактике преступлений террористического характера	В течение года	Учитель ОБЖ
7.	Подготовка и осуществление информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на противодействие идеологии терроризма	В течение года	Учитель ОБЖ, классные руководители
8.	Совершенствование инженерно-технической укрепленности и физической защиты МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги	в соответствии предписаниями надзорных органов	Администрация МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги
9.	Корректировка паспортов антитеррористической и противодиверсионной защищенности образовательных учреждений (распоряжение Правительства Свердловской области от 31.12.2004 г. № 1620-РП «Об утверждении правил физической защиты объектов социально - культурной сферы и жизнеобеспечения на территории Свердловской области)	По мере необходимости	Ответственная за антитеррористическую защищенность Чистякова Н.Н
10.	Повышение квалификации руководящих и педагогических работников по вопросам безопасности МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги	в соответствии с графиком	Администрация МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги
11.	Организация обучения, проведение инструктажей персонала по вопросам противодействия терроризму	в соответствии с установленными нормативными сроками	Ответственная за антитеррористическую защищенность Чистякова H.H
12.	Организация проверки пропускного режима в МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги, их умение реагировать на возможные террористические акты	в оперативном режиме	Администрация МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги